ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  декабря 2022 г.    № 11/4

О введении налога на имущества

      Согласно нормам ст. 404  части 4-5, ст. 37 части 3 Налогового Кодекса  Кыргызской
Республики а также ст. 2 части 3 Закона Кыргызской Республики «О введении в действие
Налогового Кодекса Кыргызской Республики» № 4 от 18 января 2022 года, сессия
Красновосточного айылного Кенеша:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Красновосточном айылном аймаке с 01.01.2023 года ввести налоги на имущество
по следующим видам налогов:
- налог на сельскохозяйственные угодья;
- налог на жилое здание, помещение и сооружение;
- налог на нежилое здание, помещение и сооружение;
- налог на земли несельскохозяйственного назначения;
- налог на транспортные средства;
- налог на земли населенных пунктов.

2. Исполняющему обязанности ответственного секретаря Красновосточного айыл
окмоту (Токчулукову М.А.) разместить данное постановление на сайте айыл окмоту
и опубликовать в средствах массовой информации, а также направить для
регистрации в Чуй-Бишкекское управление юстиции Кыргызской Республики, для
внесения в Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской
Республики.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на зав. ФЭО
Красновосточного айыл окмоту А.Т.Кадыралиевой.

Разослать: в дело, Чуй-Бишкекское управление Юстиции КР.

Председатель                                              Абдусаматов У.К.

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧYЙ ОБЛУСУ

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ
КРАСНЫЙ ВОСТОК

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН
КРАСНОВОСТОЧНЫЙ

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ